



Folketingets Socialudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

T 72 20 50 00  
E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)  
[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748  
EAN 5798000398566

Folketingets Socialudvalget har i brev af 14. januar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 213 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sara Cekic (SF).

9. februar 2011

J.nr. 2010-0000877

**Spørgsmål nr. 213**

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren mener, det er en rimelig anvendelse af de kommunale ressourcer og borgernes tid, når en borger hver måned fra den pågældendes barn er fyldt 15 år, skal ansøge kommunen om forsat udbetaling af børnebidrag?”

**Endeligt svar:**

Børnebidrag kan udbetales forskudsvis, indtil et barn fylder 18 år. Der skal ikke ved fortsat udbetaling af forskudsvis bidrag ansøges herom, men efter barnets fyldte 15. år skal kommunalbestyrelsen ved hver udbetaling indhente oplysninger om barnets egenindtægt for at vurdere, om barnet er i stand til at forsørge sig selv, således at bidragsresolutionen kan ophæves. Kommunalbestyrelsen kan i øvrigt herudover indhente oplysninger, når der er behov for det.

Det har været praksis i kommunerne, at der skal indsendes indkomstoplysninger for barnet hver måned.

Det har også været praksis for, at opkrævning af den del af børnebidraget, der overstiger normalbidraget, og som ikke udbetales forskudsvis, kræver, at der sendes ansøgning hver måned.

Jeg er enig i, at dette hverken er en rimelig anvendelse af de kommunale ressourcer eller borgerens tid, hvis det er muligt at modtage de ønskede oplysninger mere automatisk.

Pensionsstyrelsen har derfor undersøgt, om der er mulighed for at ændre og forenkle den administrative praksis på området.

Det vil efter Pensionsstyrelsens opfattelse være tilstrækkeligt, hvis kommunerne forud for hver udbetaling indhenter de seneste oplysninger om barnets indtægter i eIndkomstregisteret. Det bemærkes, at borgeren selv har oplysningspligt om eventuelle indtægter, der ikke indberettes til eIndkomstregistret.

Familiestyrelsen har desuden oplyst over for KL, at bidragsmodtageren ikke løbende behøver at fremsætte nye anmodninger over for kommunen om opkrævning af

den ikke forskudsvis udlagte del af bidraget, så længe retten til bidraget følger af bidragsafgørelsen og den bagvedliggende lovgivning.

Pensionsstyrelsen vil udsende en orientingskrivelse til kommunerne om de ændrede krav, som således vil give en administrativ lettelse for såvel borgerne som kommunerne.

Venlig hilsen

Inger Støjberg